鹿港桂花巷藝術村藝術家駐村契約書
          立契約書人（甲方）：彰化縣鹿港鎮公所

          立契約書人（乙方）：
中華民國   103  年      月       日

鹿港桂花巷藝術村藝術家駐村契約書
立契約書人：
    鹿港鎮公所（以下簡稱甲方）與                            （以下簡稱乙方），茲因甲方所有『鹿港桂花巷藝術村』，同意乙方進駐使用，雙方共同訂立本契約，議定條款共同遵守之。
第1節  駐村期間
第一條：

駐村期間自民國 103 年 3 月 8 日 起至 104 年 2 月底止。
第2節 駐村地點
第二條：
駐村地點：鹿港桂花巷藝術村，地址位於：彰化縣鹿港鎮洛津里桂花巷      號。
第3節 開放時間
第三條：
乙方須配合甲方對外公開之開放時間開放。

開放時間: 以鼓勵每天開放為原則，至少每週三、四、六、日， 上午10:00至下午17:00
          開放。
第4節 駐村事項
第四條：
乙方簽約後一星期內未依規定確實進駐、進駐後連續一週未使用者，或每月未依第三條甲方所規定之開放時間開館，達6天以上者（事先請假除外），甲方將保有取消乙方駐村資格之權利，乙方不得異議。
第五條：
駐村期間，乙方使用所屬之創作空間及公共設施，必須善盡維護管理責任，保持所使用空間完整，維持環境整潔衛生，並不得有違環境安寧、景觀與安全之事宜。
第六條：
駐村期間，乙方創作發表之作品歸其所有，惟甲方亦享有該作品之展覽、發表與出版權。
第七條：
駐村期間，乙方必須無償參與出席甲方舉辦之藝文推廣活動及相關公開活動（如展演、座談會、開幕等）。
第八條：
駐村期間，乙方應確實執行其駐村計畫內容，包含回饋計畫、創作計畫之執行，及最遲在駐村期滿前1個月，須對外公開發表展覽駐村期間創作作品，及履行本合約書訂定之所有義務履行。

第九條：
駐村工作室不得轉讓、不得展示無關駐村計畫之物品、亦不可轉作其他無關駐村創作之用途，禁止商業行為，但DIY教學材料費除外。違者甲方得逕行解除合約。
第十條：

乙方須配合本所辦理相關活動，如：配合鹿港慶端陽及冬遊季…等相關活動。
第十一條：
Ⅰ乙方駐村期滿，乙方須提出申請駐村，並經甄審通過後，連選得連續進駐一次，
  最多連續駐村2屆。

Ⅱ經甲方甄選得連任之乙方，得優先申請續留原工作室。經甲方評估同意後，始得續

  留原工作室。（甲方將依據空間性、藝術性、適當性、合宜性…等因素來考量是否續留原

  工作室。）

第十二條：

駐村工作室之分配將擇日由入選者以抽籤方式決定之，若無法於規定時間內到場抽籤者，將由本所代為抽籤，不得異議。

第十三條：
乙方應善盡使用維護責任並自我清理週圍環境，以保持環境整潔。
第5節 駐村之限制
第十四條：
本場地不得進行商業行為或做有關色情、賭博、私人招待所及契約第二十三條終止駐村契約所列之任一行為。若有其他違反公共安全之規定，一切責任由乙方完全負責，不得異議。
第十五條：
Ⅰ乙方於駐村期間，須遵守下列事項：
（1） 未經甲方許可，不得任意進行增建、修建、變更、遷移、挖掘等任何會造成無法
回復原狀之行為。
（2） 不得於園區內飼養餵食動物、烤肉、放煙火、抽菸及嚼食檳榔。
（3） 不得占用其他公共空間及非合約內所指定之空間。
（4） 不得任意囤積物品，亦不得影響公有走道。
（5） 未經甲方許可，不得擅自變更駐村區域門鎖、私自複製備用鑰匙及保全卡。
（6） 甲方僅提供室內場地供乙方使用，建築物之外觀及週邊軟硬體裝置，甲方保有使用及變更之權利。乙方未經甲方許可，不得逕行使用及變更。乙方如未依規定，經甲方催告後，應立即回復原狀。
Ⅱ前項規定若未遵守，甲方將保有取消乙方駐村資格及扣除保證金之權利，並視毀損情形

  提出相關後續賠償。乙方不得異議。
第6節 設備與人力
第十六條：
甲方僅提供場地及設備使用，以下事項須由乙方自行負責：

（1） 駐村所需創作材料及設備。

（2） 場地佈置、搬運、器材操控等人力。
（3） 在藝術村之進駐、展覽及期滿撤出之搬遷事宜，均須由乙方自行負責，甲方不提供人力、運費及暫存空間。
（4） 駐村期間，水費、電費由乙方自行負擔，並依限繳付。
第7節 駐村期滿及離村搬遷
第十七條：
乙方簽訂駐村契約並繳交新台幣10,000元保證金後進駐，該保證金於駐村期滿後，若無欠繳水電費用或損壞設施情形，由管理單位無息一次退款。
第十八條：
駐村期滿後，須於離村搬遷時間內搬遷完畢，離村搬遷期間自民國 104 年 3 月 1 日 起至 104 年 3月7日止。
第十九條：
請遵守駐村時間（含進駐、撤場或工作期間），以免影響下ㄧ個駐村單位的使用權利。
第二十條：
乙方進駐期滿後，應於離村搬遷期間內復原工作室及撤出，期限後仍有堆放物（作）品，甲方無需通知或催告得逕予移除，並有權利做任何處理，若因此造成物（作）品損失（壞），乙方不得求償，處理所需費用及所生之一切損害，概由乙方負擔，並優先自保證金中扣除，不足之費用，將向乙方追討。
第二十一條：
駐村期滿後，未於離村搬遷時間內撤離完成及恢復原狀者，逾期1日，每日扣除保證金1,000元整，逾期10日以上，保證金全數扣除，並依第二十條規定處理。

第8節 違約處罰
第二十二條：
乙方未履行本契約者，經書面通知後，未於1星期內改善者，將取消駐村藝術家資格與相關權利義務，並應於公文送達日翌日起10日內撤出及恢復原狀，期限後仍有堆放物（作）品，依第二十條及第二十一條規定處理。
第9節 契約終止
第二十三條：
乙方如有下列情事之ㄧ，甲方應立即終止駐村契約

（一）違反政府法令規定者

（二）違反公共秩序或善良風俗者

（三）存放危險物品，影響公共安全
（四）未善盡維護管理責任，有嚴重影響公共安全、環境衛生或破壞公物設施之情形。
（五）假借本場地，在本場地內對外營業或做商品廣告宣傳或非推廣本務之私人行

      為，收受現款圖利或募款。但經核准展售者，不在此限。

（六）有不當使用之行為，經本所通知限期改善後仍無實際改善。
（七）其他違反本契約規定，情節嚴重者。
第二十四條：
甲方因不可預知情事需使用場地，甲方得終止契約。
第10節 其他事項
第二十五條：
乙方於駐村期間內，如有任何人員傷亡，除因藝術村建築體所致者外，均由乙方自行負責，甲方不負擔任何醫療及賠償責任，因乙方使用設備或場地不當所造成之損害亦同。
第二十六條：
藝術村屬合用之公共空間，貴重物品請自行保管或鎖櫃，如發生物品遺失之情事，甲方不負任何責任。
第二十七條：
乙方如發生危害本區域安全之情事，情節重大者，甲方得糾正或限期改善。
進駐期間，甲方基於安全或緊急事件有進入工作室勘查之需時，得不經使用者同意進入工作室，乙方不得異議。

第二十八條：
若因遭逢天災或不可抗拒因素致造成無法如期進駐，乙方應報甲方同意，如逾2週仍無法進駐，將取消駐村資格，由備取者遞補。

第二十九條：
Ⅰ本契約條款未詳盡或未妥善事項，得由甲乙雙方洽商協議訂定後實施。

Ⅱ前項非經甲方及乙方雙方合意，作成書面紀錄，並簽名或蓋章者，無效。
第三十條：
本契約未載明之事項，依據民法等相關法令。
第三十一條：

如有爭訟，以機關所在地之地方法院為第一審管轄法院。
第三十二條：
本契約經雙方同意簽章生效後，契約書乙式參份，甲方執貳份、乙方執壹份為憑。

.

立契約書人
甲方
單位名稱：彰化縣鹿港鎮公所
代表人：黃振彥
地址：彰化縣鹿港鎮民權路168號
電話：（04）7772006
乙方
單位名稱：
代表人：                           (請加蓋印信)
地址：
電話：
中華民國    103   年         月        日
8